
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1012/QĐ-UBND 
 

Vĩnh Long, ngày 26 tháng 5 năm 2025 

   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền thẩm định và phê duyệt an toàn giao thông  

các dự án trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 

của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Báo cáo số 665/BC-SXD ngày 15 

tháng 5 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Xây dựng 

1. Ủy quyền cho Sở Xây dựng thẩm định và phê duyệt an toàn giao thông giai 

đoạn lập dự án đầu tư đối với các dự án thuộc thẩm quyền quyết định phê duyệt dự án 

đầu tư của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực cho đến hết ngày 

31/12/2025.  

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện 

Theo quy định về phí thẩm định an toàn giao thông.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Xây dựng có trách nhiệm:  

a) Căn cứ Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục 

quy định tại Mục 1 Chương V Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 

2024 của Chính phủ về thẩm định an toàn giao thông đường bộ và các quy định khác 

có liên quan. 

b) Sắp xếp, bố trí nguồn lực, điều kiện, cơ sở vật chất phù hợp, đảm bảo thực 

hiện hiệu quả các nhiệm vụ được ủy quyền.  

c) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về 

việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền.  

d) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình, kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ được ủy quyền khi có yêu cầu.  



2 
 

2. Giao Giám đốc Sở Xây dựng tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung nêu 

trên theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của nhà nước. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP. UBND tỉnh;  

- Phòng KTNV; 
- Lưu: VT, 179.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		2025-05-26T14:59:20+0700




